令和６年３月９日

支部長・団体長・学校剣道部顧問　様

流山市剣道連盟

会長　松宮　真人

（公印省略）

１ 級 審 査 会 開 催 に つ い て

標記の級審査会を下記の通り実施します。多数受審されますようご配慮下さい。

記

１　日　　時　令和６年４月２０日（土）

　　　　　　　受付時間　午前９時００分から９時１５分まで

２　場　　所　キッコーマンアリーナ（流山市民総合体育館）武道場

　　　　　　　（流山市野々下１－４０－１）

３　申込期限　令和６年４月５日（金）必着

４　審査料　２，０００円

当連盟未加入の受審者は年会費３，０００円を同時に納入すること。

５　申込方法　本審査会用に指定する申込書を流山市剣道連盟ホームページよりダウ
ンロードした上で、連盟費納入内訳等必要事項を入力し、以下のアド
レスまで提出（Emailで送信）する。
木刀による剣道基本技稽古法審査のみ再審査申込者は申込時に明記す

ること（再受審料：５００円）。
着信確認として、一両日中に事務局よりメール返信します。

【送信先アドレス】ryukenren-jigyosinsa@googlegroups.com
(1) 審査申込費用等は、各団体で取りまとめした合計金額を、申込締切日ま

でに団体名で下記口座に振り込むこと。なお、申込者別の連盟費、審査
料等の振込金額の内訳もメールに記入すること。（費用の振り込みが確
認されない場合は受審を認めないことがある。）

(2) 申込締切日以降の申込内容の変更、及び審査申込費用等の返金は一
切受け付けない。

≪注意事項≫
※審査費用振込以外の目的で、本件口座の利用は禁止です。
※必ず各団体にて取りまとめのうえ、一括して振込をして下さい。
その際、受審者個人が個別に振り込むことは厳禁とします。
また、振込人名義を入力する際は団体名がわかるように入力してください。

６　登録料　合格者は審査終了後２，０００円を受審会場で納入すること。

７　受審資格　イ　当連盟会員であること。

ロ　中学生以上であること。

８　審査科目　イ　実技（切り返しを含む）

　　　　　　　ロ　木刀による剣道基本技稽古法（基本１～９まで）

☆ 木刀は各自ご持参ください(受審者間での貸し借りは厳禁です)。

９　その他　　イ　 １級審査合格者で合格後３ヶ月を経過し、且つ年齢条件（初段審

査当日に満１３歳以上）を満たしている場合には初段を受審する

事ができます。

ロ 実技審査に合格し木刀による剣道基本技稽古法審査に不合格した

場合には、1年以内1回に限り実技審査を免除し、基本技稽古法審

査の再受審を認めます。

ハ 実技審査中の面マスクおよびマウスシールドの着用を任意としま

す。

ニ 詳細は事務局までお問合せください。